

„Gazeta Lwowska“
z dodatkiem urzędowym
wychodzi codziennie o 3ciej
godzinie po południu, z wy-
jątkiem świąt uroczystych
i niedziel.
Prenumerata wynosi
z przysyłką pocztową na rok
cały 15 złr. 60 c., na kwartał
3 złr. 90 c., na miesiąc 1 złr.
30 c. Miejsowa na rok 12 złr.
na kwartał 3 złr., na miesiąc
1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i arty-
kuły nadesłane od jednego
wiersza: pierwszy raz 5 c.,
drugi i trzeci po 6 c. Na-
leżyłość stopowa od każdej
insercyi 30 cent.
Przesyłki (franco) do-
ciera Administracja Gazety
Lwowskiej. Numer poje-
dyńczy w Expedycyi Gazety
(Ulica Wąłowa Nr. 370) 5 c.
Reklamacje wolne
od opłaty pocztowej.

Nr. 263.

Sroda 13. Listopada 1867.

Rok wydania 57.

Telegramy Gazety Lwowskiej.

Wiedeń, 13. listopada. Na wczorajszym po-
siedzeniu izby deputowanych rady państwa rozpo-
częła się ogólna debata nad ustawą o delegacjach.
Deputowani Toman, Mende i Ryger mówili przeciw,
Plener, Skene i Pratobera za wnioskami komisji.
Rechbauer wnosi, ażeby trzecie czytanie odroczyć aż
inne dotyczące się ugody z Węgrami ustawy, tudzież
uchwalone już przez izbę ustawy otrzymają sankcję.
Jutro dalszy ciąg rozpraw.

Paryż, 12. listopada. „Patrie“ donosi, że Ce-
sarz przyjął dymisy Lavaletta, Rouher wyraził ży-
czenie złożenia teki ministra finansów. „Monitor“
jutrzejszy poda prawdopodobnie mianowanie Pinarda
ministrem spraw wewnętrznych, a Magne ma być
ministrem finansów.

Florencja, 12. listopada. Gazeta urzędowa
ogłasza notę Menabrey do ambasadora Nigra z dnia
7. b. m., która żąda ustania interwencji francuskiej.
dowodzi niepodobieństwo utrzymania nadal konwencji
wrzesniowej i domaga się stanowczego rozwiązania
kwestyi rzymskiej.

(Telegramy „Czasu“.)

Paryż, 11go listopada wieczór. „L'Etendard“ i
„La France“ piszą: Wszystkie państwa europejskie obja-
wiły przychylnie zdanie pod względem zwołania konferen-
cji. W skutku tego rząd rozesał drugi okólnik i urzędow-
nie przedłożył małym nawet państwom propozycję kon-
ferencji.

Paryż, 12. listopada. „Monitor“ dzisiejszy mówi:
Rząd cesarski dowiedział się z żywym zadowoleniem o do-
browolnym postanowieniu rządu włoskiego odwołania wojsk
włoskich do swojego kraju. Reprezentant Francji na po-
łączenie oznajmił gabinetowi florenckiemu, jak dalece rząd
francuski ocenia pojednawczy sposób myślenia i wytrwa-
łość umysłu, który to postanowienie wywołał. Patriotyczne
usiłowania rządu włoskiego około przywrócenia wszędy
porządku, bezpieczeństwa i uszanowania traktatów wzbud-
zają u rządu francuskiego największe zaufanie, i dają mu
przekonanie, że dobre stosunki między Francją a Włochami
trwać będą nadal i umocnią się jeszcze, tudzież
rozszerzą. Cesarz postanowił, że korpus wyprawowy fran-
cuski opuści Rzym i inne miasta państwa kościelnego,
skoroby tylko porządek był tam zapewniony.

Genewa, 11. listopada. W wyborach do ciała
prawodawczego odnieśli zwycięstwo independenti, a prze-
padli radykalisci, między którymi James Fazy. Porządek
nie został naruszony.

Berlin, 11. listopada wieczór. Sąd kryminalny
skazał deputowanego Twestena za mowę jego w Izbie de-
putowanych w r. 1865 na dwa lata więzienia. (Twesten
miał mowę d. 20. maja 1865 r., w której potępiał wy-
miar sprawiedliwości i zależność sędziów od rządu. Pro-
ces o to wytożony w dwóch instancjach wypadł na ko-
rzyść oskarżonego, lecz najwyższy trybunał zniósł wyrok i
kazał ponownie sądzić. Proces ten sprzeciwia się ustawie
o nietykalności deputowanych. Red.)

Część nieurzędowa.

Pruska izba deputowanych, do której
wybory odbyły się 7go b. m., liczy w tej chwili 432
członków. Następujący jest prawdopodobny w niej
podział stronnictw: 142 konserwatystów, 42 liberal-
nych konserwatystów, 50 staroliberalnych, 88 naro-
dowo-liberalnych, 26 lewy środek, 39 postępców,
15 klerykalnych, 15 Polaków, 15 partykularystów, 2
duńczyków.

W sejmie pruskim zasiada tym razem tylko 15
Polaków, a liczba ich dawniej dochodziła do 20. Na-
zwiska ich są: Wład. Łącki, Wład. Zakrzewski, Mie-
czysław Waligórski, Władysław Wierzbicki, Zygmunt
Szuldrzyński, Karol Libelt, Kazimierz Kantak, Włod-
zimierz Breza, Leon Wegner, Kazimierz Krasicki,
Szczeraniecki, Pilaski, Ignacy Łyskowski, Julian Ła-
szewski i Różycki. Poznańskie dostarczyło 12 depu-
towanych; Prusy polskie 3.

Tajona dotychczas lubo wszystkim widoczna
dążność opanowania przez Prusy krajów południowo-
niemieckich, której hr. Bismark otwarcie się wypie-
rał, występuje nareszcie w urzędowej „Nordd. Allg.
Ztg.“ jako program. Przypomina on naprzód, że układy
względem stosunków Niemiec południowych ze zwią-
zkiem północnym przerwane zostały konferencyami

ciłowemi; teraz po ukonstytuowaniu się związku cło-
wego przychodzi podnieść myśl zespolenia obu czę-
ści Niemiec. Dwie do tego prowadzą drogi: albo
wejście do związku północnego, albo utworzenie za-
Menem osobnego związku, któryby wszedł w stosunki
ze związkiem północnym. Baden i część Hesji za-
meńskiej żądały wejść do związku północnego; w Ba-
waryi i Wirtembergii zmniejszył się opór pod tym
względem. Parlament cłowy otwiera pole dla połą-
czenia się. Teraz czas zająć się rozwiązaniem tego
zadania.

„Gaz. krzyżowa“ zapowiada krótki przebieg se-
syi sejmku pruskiego, albowiem rząd pragnie jak naj-
spieszniej otworzyć parlament cłowy.

Z Petersburga donoszą, że królestwo greckie
odjechali d. 9. b. m. z Carskiego Sioła o godzinie
2¹/₂ po południu. Następca tronu duński, który im
aż do Pskowa towarzyszył, powrócił na dwór cesar-
ski, gdzie jeszcze kilka dni zabawi. Cesarzowa ma
d. 13. b. m. powrócić do Petersburga.

„Constitutionnel“ donosi, że wkrótce wyjdzie u
Dentu broszura pod tytułem „Napolen III. i Eu-
ropa w. 1867.“

Jak już donoszono, są już zebrane i ułożone
dokumenta, mające stanowić żółtą księgę, która
będzie rozdzieloną przy otwarciu francuskich izb.

„France“ pisze o tem co następuje: Najważniejsze
akta dyplomatyczne w tym zbiorze są te, które się
odnoszą do Włoch i Wschodu. Ze wszystkich depe-
sz wymienianych pomiędzy gabinetem paryskim i floren-
ckim wykaże się, że rząd francuski od dawnego już
czasu i prawie co tydzień przestrzegał p. Rattazzi
przed zamachem partyi czynu na Rzym, wzywając
go, aby czuwał nad przestrzeganiem konwencji z dn.
15. września, przy czem także nie tał przed nim
tego rząd francuski, że w razie, gdyby włoski gabi-
net zaniedbał swego obowiązku, tedy Francya będzie
zdecydowaną wymusić uszanowanie dla tego traktatu.
Niestety, jak wiadomo, p. Rattazzi nie uwzględnił
rad gabinetu tuilerskiego.

Co do sprawy orientalnej to odnoszą się akta
żółtej księgi głównie do różnych zajęć kretenskiego
powstania, i są po największej części punktem wyj-
ścia dla akcyi dyplomatycznej mocarstw europejskich
w obec Porty. Przedłożone właśnie w Konstantynop-
olu zbiorowe oświadczenie, przyczyni się głównie
do objaśnienia opinii publicznej o całym toku tej
sprawy. Zapewne zawierać będzie księga żółta także
niektóre akta odnoszące się do powstania hiszpań-
skiego i udowadniające, jak lojalną pomoc dała Fran-
cya swojemu sprzymierzeńcowi za Pireneami, prze-
szkadzając wysłaniu posiłków powstaniu z pogranic-
cznych departamentów Francyi. Co do stosunków
Francyi z Prusami to podobno w żółtej księdze bardzo
mało odnosnych znajdzie się dokumentów. Ponieważ
od przeszłego roku nie nie zaszło, coby stosunki
pomiędzy oboma temi mocarstwami było zmieniło,
więc łatwo sobie będzie można wytłómaczyć tę wstrze-
mięźliwość ministerstwa.

O rozruchach w Medyolanie donosi „Lom-
bardia“: Około 7. godziny wieczorem zebrał się tłum
młodych ludzi w nowej galeryi, gdzie jakiś mowca
uliczny podburzając do zgromadzonych miał mowę.
Tłum posunął się następnie na plac katedralny wy-
krzykując: Niech żyje Garibaldi! Precz z rządem!
Wojna z Francuzami! Tłumy, które znacznie tym-
czasem były się pomnożyły przez zbiegowisko róż-
nych ludzi, sprowadzonych ciekawością, postanowiły
ruszyć do pomieszkania francuskiego konzula. Tam
jednak zastąpili im drogę karabiniery i straż bezpie-
czeństwa, a gdy tumult się wzmagał, wysłały władze
gwardyę narodową, ażeby porządek przywrócić.
Gwardya po daremnych łagodnych upomnieniach oczy-
ściła przemocą cały plac i obsadziła ujście ulic.
Takie postępowanie wywołało gwałtowniejszy opór.
Zgromadzone na Corso Vittorio Emanuele tłumy pod-

niosły okrzyk precz z rządem, niech żyje rzeczo-
spolita! Demonstracya przybrała groźne rozmiary.
Obrzućona obelgami gwardya narodowa zmuszona
była zbitymi kolumnami rozpędzić tłumy a kompanie
piechoty liniowej, na Corso, atakowana kamieniami
uderzyła z bagnetem na burzycieli, którzy uciekli ku
nowej galeryi. Tu zbity się znaczne tłumy w jedną
masę, wpadły do kawiarni Biffi, niszczyli wszystko
co im pod ręce wpadło, a w końcu wymusiwszy na
gospodarzu, oddanie im portretu Garibaldeggo ru-
szyły znowu na Corso i niosąc wśród okrzyków por-
tret generała, dotarły aż do Via del Monte, gdzie im
znowu aita zbrojna zastąpiła drogę. Powróciły tedy
znowu tłumy i portret Garibaldeggo oddano jego wła-
ścicielowi, gospodarzowi kawiarni Biffi. Na tem się
jednak nie skończyło. Zapaleńsi rozpędzili kamie-
niami pikietę gwardyi narodowej i zwrócili się ku
pałacowi Marino, do którego chcieli się wdrzeć.
Gdy im w tem przeszkodzono, posunęły się tłumy ku
pałacowi municypalności, gdzie powytłukano wszyst-
kie okna i próbowano podpalić drzwi wchodowe.
Równocześnie znosili inni kamienie i cegły z budy-
jącego się w pobliżu domu w zamiarze zbudowania
trzech barykad. Wojsko jednajże zburzyło barykady
i w krótkim czasie rozpędziło znowu burzycieli. Przy
wstępie do nowej galeryi powitano wojsko znowu
gradem kamieni. Nakoniec ślepe strzały rozpędziły
resztki zbiegowiska. Około godziny 1. po północy
był już wszędzie spokój. Aresztowano około 40 osób,
po największej części z tych, którzy rzucali kamie-
niami. Dwie osób tylko raniono z pospólstwa; kilku
żołnierzy skaleczono kamieniami. Od dnia tej de-
monstracyi nie ponowiły się rozruchy. Podobną de-
monstracyę wyprawiono także w Turynie. Wołano
tam: śmierć cudzoziemcom, my chcemy, żeby Gari-
baldi był wolny. Na czele rozgorączkowanych tłumów
niósł jeden człowiek szubienicę z napisem. Napisu
tego nie przytaczają jednakże dzienniki turyńskie.
obawiając się jak piszą konfiskaty. Na poczcie tu-
ryńskiej przytrzymano kilka pakietów z rewolucyj-
nymi proklamacyami.

„Monitor“ pisze: „Według depe-
szy Faily z Rzymu z dnia 9go b. m. korpus, który wy-
ruszył przeciw Garybaldystom, składał się z 3000
wojska papieskiego i 2000 Francuzów. Wojsko pa-
pieskie prosiło o zaszczyt walczenia na czele. Fran-
cuzi tworząc rezerwę, wspierali atak swojemi obro-
tami, zwracając się przeciw obu skrzydłom. Wojska
połączone wyruszyły dnia 3go b. m. o godzinie 3tej
zrana i o godzinie 1szej stanęły naprzeciw przednich
człom nieprzyjacielskich. Wywiązała się czterogodzinna
walka pod murami Mentany. Wojsko papieskie wspie-
rane przez Francuzów wykonało atak na Mentanę;
nadszedła noc nie pozwoliła jednak korzystać ze
zwycięstwa. Nazajutrz dwie kolumny chciały odno-
wić atak, ale garnizon Mentany kapitulował o godz.
4tej zrana. Natychmiast wyruszyły wojska na Monte
Rotondo, lecz miejsce to było już opróżnione. Nie-
przyjaciel zajmował bardzo silną pozycję. Francuzi
mieli tylko 2 poległych i 38 rannych, między nimi
2 oficerów. Wojsko papieskie zaś miało 20 poległych
i 123 rannych. Garybaldystów padło 600 oprócz
rannych.

1600 jenców odprowadzono do Rzymu, a 700
odesłano na granicę. Jednym zamachem powstanie
zostało więc stłumione. Garybaldyści upadli na du-
chu i użalają się na zdradę. Ludność Rzymu przy-
mowała wojska z zapalem; karabiny Chassepota cu-
dów dokazywały.“

„Monitor“ z d. 11. b. m. pisze: depe-
sze z Rzymu donoszą, że generał Potier wkroczył
wczoraj z mieszczanym oddziałem do Viterbo. Przyjęto
go tamże z sympatycznymi demonstracyami. Papieskie
wojska obsadziły znowu Frosinone, gdzie również
dobrze zostały przyjęte. Garibaldiency stracili sym-
patyę u publiczności przez kontrybucye które prze-
mocą wybierali. Oddział wojska począł już zajmo-
wać dolinę Anio della Tivoli, gdzie dotąd żadnego

nie doświadczył oporu i zdaje się, że i dalej go nie doświadczy.

Konradmiral Provana został mianowany ministrem przez króla Wiktora Emanuela. „Opinie“ donosi, że minister spraw zewnętrznych wystosował okólnik do dyplomatycznych agentów Włoch, w którym im donosi o stanie kwestyi rzymskiej. To memorandum ułatwi mocarstwom decyzję, czy mają przyjąć proponowaną przez Francję konferencję, czyli też nie.

Z Konstantynopola piszą, że w dyplomatycznych kołach krąży pogłoski, jakoby Rosya w ostatnich czasach wysłała okólną depezę do swoich agentów zagranicznych, w której oświadcza, że nie chce sama interweniować w Turcyi na korzyść chrześcian, podnosi jednak słuszne skargi przeciw Turcyi i gotową jest do porozumienia się z temi mocarstwami, któreby chciały interweniować.

W Konstantynopolu chcą koniecznie Kandyę utrzymać i nie myślą ani na włos od praw swoich odstąpić. Tymczasem bawi jeszcze zawsze Wielki Wezyr Ali Basza w Kandyi i nie wiadomo jeszcze nie pewnego o jego powrocie. To jednakże, że Wielki Wezyr ciągle bawi na wyspie, jakkolwiek cel misyi jego był chybnym, nie jest bez znaczenia. Zdaje się, że toczą się ważne umowy z Omerem Baszą, i to go na wyspie powstrzymuje. Mówiono, że Omer Basza podał się do dymisji i ma być zastąpiony albo przez Derwisz Baszę, albo przez Hussein Baszę. Prawdopodobnie nie były te pogłoski bez pewnej podstawy. Ponieważ jednak dotąd się nie sprawdziły, więc widać, że albo serdar cofnął swoją prośbę, albo została ona nie przyjęta. Oczywiście, że Grecy starali się wyzyskać tę pogłoskę na swoją korzyść, tłumacząc, że komendant Krety widzi niemożność skutnienia powstania, i dlatego chce się cofnąć. Jest to zupełnie przewrotne i nieuzasadnione pojmowanie rzeczy, nie ma bowiem już mowy o energicznym oporze Kandyotów przeciw rządowi Osmanów. Jeżeli powstańcy chcieli jeszcze dalej prowadzić walkę, to będzie to chyba gerylasówka, a nawet i tej nie sprzyjają okoliczności.

O przygotowaniach do wyprawy abisyńskiej pisze „Engl. Corr.“ Siła zbrojna przygotowana w Indyach do tej wyprawy wynosi 12.000 ludzi, między którymi jest 4000 Europejczyków. Piechota europejska jest uzbrojona w karabiny odłocowe Snidera, artylerya i konnica w strzelby Snidera, piechota indyjska w dawniejsze muszkiety, a jeden batalion teje w strzelby enfieldzkie. Tak więc są w armii cztery rozmaite gatunki broni, a do każdego innej potrzeba amunicyi, co w chwilach wymagających pospiechu może się okazać szkodliwym. Oprócz 12.000 korpusu armii czynnej będzie dodanych około 8000 luzaków, co w istocie jest bardzo mało, gdy pomyślimy, że w Massovah miano zgromadzić 35.000 bydła pociągowego, które przecież będzie potrzebować obsługi. Mianowicie ma tam być 24.000 mułów i 40 słońi przeznaczonych do dział Armstronga, podczas gdy muły przewozić będą lekkie działa górskie. Koszta ekspedycyi będą bardzo znaczne, i mają wynosić nie mniej jak 5 do 6 milionów funtów szterlingów. Wydatki urzędu prowiantowego w Bombaju wynoszą 100.000 funt. szt. miesięcznie, a wojsko nie pierwwej wkroczy do Abisynii, aż będą przygotowane zapasy na 7 miesięcy z trzymiesięczną rezerwą.

Pierwsze parowce które d. 16. z. m. przybyły z wojskiem indyjskim do Aden, miały podróż pomyslną, ale upały były nieznośne. Na to jednak nie uważa żołnierz indyjski. Przez cały czas tej dziesięciodniowej podróży Indyanie żywili się tylko prazhem zbożem, przepisy religijne bowiem pozwalają im wprawdzie „na czarnej wodzie“ spać i jeść, ale zabraniają im przyrządzać potrawy. Ponieważ nie wyją się i nie czyszczą zębów nawet bez przepisów religijnych, przeto można sobie wyobrazić, że dowodzący oficerowie angielscy nie liczą podróży z Bombaju do Aden do rzędu największych w życiu swoim przyjemności.

Wojsko wylądowało w zatoce Ansley, o 20 mil angielskich na południe Massovah, bez żadnych większych trudności. Kraj jest równy piaszczysty, okryty niskimi zaroślami, w których przebywa zwierzyna wszelkiego rodzaju i wielkości. Woda do picia znajduje się dopiero o 16 mil angielskich od wybrzeży — upały były nieznośne ale zdarzały się często wiatry orzeźwiający a w październiku zwykle padają tu deszcze. Z Alexandryi donoszą o przybyciu parowca

przewozowego „Malabar“. 3000 mułów zgromadzone są w Egipcie i wkrótce mają być zabrane na okręty.

Do Warszawy przybyli krolestwo greccy d. 10. b. m. o godzinie 4. i byli przyjmowani na dworcu przez namiestnika, władze cywilne i wojskowe. Krolestwo wysiedli w pałacu Łazienkowskim. Gmachy rządowe były przystrojone w chorągwie rosyjskie i greckie. Wieczór była iluminacya.

Kronika.

(Wykaz aresztowanych przez dyrekcję policyi w Krakowie i we Lwowie w miesiącu październiku b. r.) W Krakowie aresztowano ogółem 673 osób, z których oddano 104 sądom cywilnym, a mianowicie 65 za kradzież, 2 za oszustwo, 5 za sprzeniewierzenie, 1 za złośliwe uszkodzenie cudzej własności, 10 za obrażenie ciała, 16 za obrażenie straży, 4 za posiadanie podrobionych banknotów, 1 za obrazę majestatu. Władzom wojskowym oddano 1, magistratowi 282 żebraków, włóczęgów, osób bez przytulku, osób złego życia, zbiegów ze służby, z domu roboczego i t. d., 13 ułecznie umieszczono w szpitalu. Według przepisów policyjnych ukarano 8 osób za niedozwolony powrót, 7 za opuszczenie służby, 9 za uchybienie przepisom meldunkowym, 11 fiaków za wykroczenia przeciw regulaminowi, 27 osób za niezamykanie domów publicznych o wyznaczonej godzinie, 5 za samowolne fantowanie, 206 za excusa, opilstwo, włóczęgostwo i t. d.

We Lwowie aresztowano 798 osób z tych oddano sądom cywilnym i wojskowym 144, policya jako sąd ukarała 73 a według przepisów policyjnych 581 osób; wydalonu szubpasem 146, magistratowi oddano 46 osób dla zatrudnienia ich pracą, a 4 dla sprawdzenia ich należności do gminy, 40 ułecznie umieszczono w szpitalu.

(Elektryczność i używanie jej jako środka leczącego.) Od pewnego czasu posiada Lwów salę elektroterapeutyczną, (przy placu Halickim Nr. 1.) urządzonej na wrór podobnych sal za granicą, i zaopatrzonej w wszelkie do elektroterapii potrzebne przyrządy. Elektroterapia czyli umiejętna metoda leczenia za pomocą elektryczności, jakkolwiek w krajach zachodnich już od wielu lat w użyciu; u nas jest zjawiskiem zupełnie nowym, i wielkiej części publiczności zaledwie z nazwiska znanem. Ażeby obzajomić publiczność z istotą elektroterapii wydana została przez Dr. Jasińskiego popularna rozprawa zawierająca oraz w krótkości pogląd na rozwój tej metody leczenia. Publikacya ta ma głównie to na celu, ażeby sprostować mylne pojęcia o elektroterapii, t. j. wykazać, że ona nie jest ani prostem elektryzowaniem, z czem niektórzy ją identyfikują, ani szarlataneryą, obrażoną na wyzyskiwanie chorych, lecz że jest w istocie jedną z najzabawniejszych gałęzi nowoczesnej terapii.

Choroby, w których używanie elektroterapii jest wskazanem, są to głównie cierpienia układu nerwowego, t. j. mózgu, rdzenia pacierzowego, splotów, pni i gałęzi nerwów. Przedesztykiem jednak są przedmiotem elektroterapii takie choroby nerwowe, w których inne sposoby leczenia albo nie wiele skutkują, albo całkiem są bezskutecznymi. Liczba chorób tego rodzaju jest niestety dość znaczna, oto niektóre z nich dla przykładu.

W pierwszym rzędzie stoją tu bole różnorodne, n. p. migreny, kurezowe bole, nerwoból twarzy, zębów, nerwoból międzyobrowy, łędziowy, kulszowy, sercowy (połączony zwykle z kurezom serea i z uczuciem okropnej trwogi), żółdkowy, kiszkowy, nerwoból macicy, (pojawiąjący się najczęściej wraz z kurezami w czasach czyszczenia miesięcznego), bole goścowe, dnawe itd. Następnie są polem dla elektroterapii zbożenia w zakresie nerwów ruchowych, objawiające się albo nadmiarem ruchu, t. j. jako kureze, np. kureze twarzy, odnóg, paleców, serea, żółdka, kiszki, macicy itd., albo ubytkiem ruchu i władzy, t. j. jako różnorodne (np. dnawe, goścowe, macienniczne, udarowe, przyranne itd.) porażenia niezupełne lub też zupełne, n. p. połowiczne porażenia twarzy, porażenia kończyn, paleców, zdziergaczy, n. p. zdziergacza pęcherza moczowego (najczęstsza przyczyna u dzieci mimowolnego odchodu moczu we śnie) itd. W końcu wypadła tu jeszcze wymienić niemoc męską, głuchotę nerwową, brak czyszczenia miesięcznego, wład mięśni i bezsenność nerwową.

Oprócz własności prostowania zbożenia w układzie nerwowym, posiada elektryczność, mianowicie elektryczność galwaniczna, jeszcze inną nieocenioną własność, t. j. działa energicznie na wysianie wyciein. Własność ta nazywa się elektrolizą czyli katalizą, i robi się z niej użytek w bardzo wielu wypadkach, jak n. p. przy zożowatym nabrzmieniu gruczołów na szyi, przy goścowem zapaleniu mięśni, przewlekłym zapaleniu stawów itd.

Przyrządy, których się w elektroterapii używa, są głównie dwojakie, t. j. baterye galwaniczne do prądów galwanicznych, i galvano-elektryczne przyrządy nawodnicze do prądów nawodzonych, pierwszo- i drugo-rzędnych. Mniej przydatnymi, a zatem i mniej używanymi są wyzwy-mienione maehiny elektryczne i rotacyjne magneto-elektryczne przyrządy nawodnicze.

Głównie ze względu na te ostatnie przyrządy, nazywają niektórzy elektroterapię — leczeniem „magneto-elektrycznym“; nazwa ta jest jednak z dwóch przyczyn niewłaściwą, po pierwsze dla tego, ponieważ magnesy w rzeczonych przyrządach służą tylko do wzbudzenia elektryczności, i tylko ona jest owym czynnikiem, który w nich działa; powtóre dla tego, ponieważ wiadomo, że magnetyzm ani zwyczajnych magnesów, ani „elektro-magnesów“, nie odgrywa jako taki w sztuce lekarskiej najmniejszej roli. Rozumie się samo przez się, że jeszcze niestosownie

jest przekręcać wyraz „magneto-elektryczny“ na wyraz „elektro-magnetyczny“, jak to niektórzy przez nieświadomość rzeczy czynią, i mówić potem o leczeniu „elektro-magnetycznym“.

(Na wsparcie pogorzeleów brodzkich) wpłynęło w drodze składek do c. k. urzędu powiatowego we Lwowie 48 złr. 26 c.

(Rozprawa ostateczna w sądzie krajowym stanisławowskim). Rabunek. W listopadzie 1865 pewien włościanin z Kłuczowa udał się na poświęcenie kościoła do Wierbiaża zostawiwszy w domu tylko 15letnią dziewczynę. W nocy zapukano do drzwi z żądaniem aby otworzyła. Gdy nie chciała otworzyć, powiedziano jej, że przywieziono jej gospodarza pijanego. Gdy otworzyła, wpadli do izby Michał Wintoniuk i urlopnik Michał Atlamaniuk, pobili ją i wylamawszy drzwi od komory skradli 120 złr. w gotowiznie i rzeczy wartości 83 złr. Obadwaj zostali wysłędzeni i schwytani. Atlamaniuka oddano sądowi wojskowemu. Wintoniuk zaś trzymany był w areszcie śledezym w Kołomyi zład w marcu 1866 rankiem i dopiero później przytrzymany, skazany został w d. 5. b. m. przez sąd obwodowy w Stanisławowie na 8 lat cięż. więzienia, przeciw czemu zapowiedział rekurs.

(Nieszczęsne wypadki.) W Łackach małych w powiecie złoczowskim d. 6. b. m. dziecko trzyletnie pozostawione w domu bez żadnego dozoru, spaliło się na łóżku, zapewne bawiąc się siarnikami.

W jednym z kamieniołomów lwowskich zasypany został d. 11. b. m. kamieniarz Grzegorz Hajduk 33 lat liczący i poniósł śmierć. Zwłoki odwieziono do szpitalu powszechnego.

(Pożary.) W Surochowie w pow. jarosławskim spalił się d. 27. z. m. dom włościański z budynkami gospodarskimi; szkoda wynosi 800 złr., ogień był podłożony. D. 28. z. m. spalił się w Jarosławiu dom wartosci 500 złr., przyczyna pożaru nie jest wiadoma. W Synowudzku wżyznem w pow. stryjskim. d. 29. z. m. splonęła zagroda włościańska z budynkami gospodarskimi i zapasami zboża; szkoda wynosi 800 złr., ogień wszczął się w kominie. D. 29. z. m. spaliło się w Mikofajowie w pow. żydaczowskim 9 domów z budynkami gospodarskimi i zapasami zboża; szkoda wynosi 6000 złr., ogień miał powstać przez nieostrożność.

(Zwłoki cesarza Maxymiliana.) „Wr. Med. Wochechrift“ pisze: Z Meksyku mamy najpóźniejsze wiadomości z d. 27. września od Dr. Bascha, ostatniego lekarza przybocznego cesarza Maxymiliana. Dr. Basch pisze, że spodziewa się wkrótce powrócić z wiceadmirałem Tegethoffem, wąpi on aby zwłoki nieszczęśliwego cesarza Maxymiliana zostały wydane, ponieważ Juarez żąda, aby cesarz austriacki prosił go o to listem własnoręcznym. Ponieważ temu żądaniu nie uczyniono jeszcze zadosyć, albo przynajmniej nie tak jakby Juarez sobie życzył, mi-sza generała Tegethoffa może być zaiste uważana jako bezskuteczna. Fregata „Novara“ stoi pod Sacrificios 5 mil od Veracruz; stan zdrowia na pokładzie fregaty był pomyslny, użalano się tylko na zbytne upały i brak wody do picia.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Cennik

giełdy pieniężnej i towarowej we Lwowie.

Dnia 12. listopada.

Effekta: Akeye kolei gal. Karola Ludw. 208.75 — 209.25; listy zastawne towarzystwa kredytowego galie. w. a. 79.20 — 79.40; rubel papierowy rosyjski 1.71; pruskie bilety kasowe 1.81 — 1.82. Towary: żyto korzec 130 ₰ efekt z dosypem do 160 ₰ 8.5 na styczeń 1868; jęczmień korzec 140 ₰ netto 6 złr. na koniec listopada.

W drugiej połowie z. m. były następujące ceny zboża i innych artykułów na targach w miasteczkach:

| | Miejsce targu: | | | | |
|-------------------------------|-------------------|---------|-----------|--------|--------|
| | Przemysl | Zarawno | Mikolajów | Kalusz | Rawa |
| | zr. c. | zr. c. | zr. c. | zr. c. | zr. c. |
| | waluta austriacka | | | | |
| Mec pszenicy | 6 50 | 6 50 | 6 50 | 6 | 6 37 |
| „ żyta | 3 82 | 3 50 | 3 50 | 4 50 | 3 77 |
| „ jęczmienia | 2 95 | 2 50 | 2 30 | 3 | 2 37 |
| „ owsa | 1 50 | 1 10 | 1 13 | 2 | 1 41 |
| „ hreczki | 3 75 | | 3 | 2 50 | 2 82 |
| „ kukurudzy | | | | 4 50 | |
| „ ziemniaków | 1 50 | 1 20 | 1 20 | 1 50 | 1 27 |
| Cetnar siano | 1 3 | 1 | 75 | 1 80 | 1 79 |
| „ wełny | | | | | |
| „ nas. koniczu | | | | | |
| Sąg drzewa twardego | 6 75 | 4 80 | 4 | 5 | 4 65 |
| „ miękkiego | 4 75 | 3 | 3 50 | 4 | 3 45 |
| Funt mięsa wołowego | 16 | 9 | 14 | 12 | 11 |
| Mas okowity | 96 | 86 | | 60 | |

Ostatnia poczta.

Kraków, 12. listopada. Jego Excelencya Namiestnik Galicyi hr. Agenor Gołuchowski po krótkim wczoraj zabawieniu w mieście naszym, odjechał wieczorem do Słotwiny, pojutrze zaś oczekiwany jest w mieście naszym, poczem udaje się do Wiednia.

Kundmachung

Obwieszczenie

über die Regulierung des administrativen und ausübenden Dienstes im Salinen-Bezirk von Wieliczka.

względem uregulowania służby administracyjnej i wykonawczej w okręgu salinarnym Wieliczki.

Nr. 2618-Pr. Seine k. k. Apostolische Majestät haben mit Allerhöchster Entschliessung vom 2. Juli 1866 Allergnädigst zu genehmigen geruht, daß die Verwaltung des Salinenwesens im Wieliczker Salinenbezirk, welche gegenwärtig von der Berg- und Salinen-Direction in Wieliczka besorgt wird, an die k. k. Finanz-Landes-Direction in Lemberg übergehe.

Nr. 2618. Jego c. k. Apostolska Mość najwyższem postanowieniem z dn. 2. lipca 1866 raczył najmiłosiej zezwolić, aby administracja salin w okręgu salinarnym Wieliczki załatwiana dotychczas przez dyrekcję górnictwa i salinarną w Wieliczce przeszła na c. k. krajową dyrekcję skarbu we Lwowie.

In Durchführung dieser Allerhöchsten Entschliessung wird die k. k. Berg- und Salinen-Direction in Wieliczka und die derselben unterstehenden, in Wieliczka und Bochnia befindlichen, mit der Salzherzeugung beziehungsweise mit dem Salzverschleiss und Transporte betrauten Aemter aufgehoben, und statt derselben sowohl in Wieliczka als auch in Bochnia je eine Salinen-Verwaltung zur Besorgung sämtlicher die Salzherzeugung und den Salztransport, — dann je ein Salzverschleissamt zur ausschließlichen Besorgung der den Salzverschleiss betreffenden Geschäfte als ausübende, von einander unabhängige und der k. k. Finanz-Landes-Direction in Lemberg unmittelbar unterstehende Localämter aufgestellt.

W wykonaniu tego najwyższego postanowienia znosi się c. k. dyrekcja górnictwa i salinarna w Wieliczce jakoteż jej podległe a znajdujące się w Wieliczce i Bochni urzęda, którym jest poruczonem zajmowanie się produkcją, jakoteż sprzedażą i transportowaniem soli, a na ich miejsce ustanawia się tak w Wieliczce jako też w Bochni osobne administracje salin do załatwienia wszelkich czynności dotyczących produkcji i transportowania soli, jakoteż osobne urzęda sprzedaży soli wyłącznie do załatwienia czynności dotyczących sprzedaży soli, jako urzęda miejscowe, wykonawcze od siebie niezależne, a podlegające bezpośrednio c. k. krajowej dyrekcji skarbu we Lwowie.

Die Niederlagsämter in Podgórze, Niepołomice und Sierostawice werden in ihrer Vermaligen Einrichtung fortbestehen.

Urzęda składu soli w Podgórzu, Niepołomicach i Sierostawicach pozostawać będą nadal w swoim dotychczasowym składzie.

An die Spitze der Salinen-Verwaltung in Wieliczka wird ein Ober-Bergverwalter, an die Spitze jener in Bochnia ein Salinen-Verwalter, beide mit dem Titel und Character von Bergräthen gestellt und jeder derselben das erforderliche montanistisch vorgebildete Personal zugewiesen werden.

Na czele administracji salin w Wieliczce stać będzie nadzorca górniczy, a na czele administracji salin w Bochni rzadca salinarny, obadwa z tytułem i charakterem radców górniczych, a każdemu z nich będą przydani potrzebni urzędnicy wykształceni w umiejętnościach górniczych.

Das Salzverschleissamt in Wieliczka wird in die Kategorie eines Gefälle-Oberamtes IV. Classe gereiht, dagegen das Salzverschleissamt in Bochnia die Stellung eines Hauptamtes II. Classe einnehmen.

Urząd sprzedaży soli w Wieliczce będzie wyższym urzędem skarbowym IV. klasy, natomiast zaś urząd sprzedaży soli w Bochni będzie urzędem głównym II. klasy.

Die Salzniederlagsämter in Podgórze, Niepołomice und Sierostawice bilden Hauptämter III. Classe.

Urzędami głównymi III. klasy.

Der Personalstand beim Salzverschleissamt in Wieliczka hat aus dem Ober-Einnehmer, dem Controlor, einem Magazinär und der erforderlichen Anzahl von Amtsofficialen, bei den übrigen Aemtern aus dem Einnehmer, dem Controlor und beim Verschleissamte in Bochnia auch aus einem Amtsofficial zu bestehen.

Stan osobowy przy urzędzie sprzedaży soli w Wieliczce ma się składać z nadpoborcy, kontrolora, magazyniera i potrzebnej liczby oficyalów urzędowych, przy innych urzędach z poborcy i kontrolora, a przy urzędzie sprzedaży w Bochni także i z jednego oficyala urzędowego.

Die Amtswirkksamkeit dieser neuen Aemter mit der unmittelbaren Unterordnung unter die k. k. Finanz-Landes-Direction in Lemberg hat am 14. November 1867 zu beginnen.

Czynności urzędowe tych nowych urzędów podlegających bezpośrednio c. k. krajowej dyrekcji skarbu we Lwowie mają się rozpocząć z dniem 14. listopada 1867.

Am demselben Tage wird die k. k. Berg- und Salinen-Direction in Wieliczka und die derselben unterstellt gewesenen Localämter in Bochnia und Wieliczka ihre Wirksamkeit einstellen.

W tym samym dniu c. k. dyrekcja górnictwa i salinarna w Wieliczce i jej dotąd podlegające urzęda miejscowe w Bochni i Wieliczce zaprzestaną swoich czynności.

Diese Bestimmungen werden zur allgemeinen Kenntniss gebracht.

Postanowienia te podają się do wiadomości powszechnej.

Vom Präsidium der k. k. Finanz-Landes-Direction.

Z Prezydium c. k. krajowej dyrekcji skarbu.

Lemberg, am 6. November 1867.

Lwów, dnia 6. listopada 1867.

(2336)

Kundmachung.

(3)

Im Monate Jänner des Jahres 1868 findet in Wien die Generalversammlung der Actionäre der pr. österr. Nationalbank statt.

An dieser Versammlung können nur jene Actionäre Theil nehmen (§§. 32 und 33 der Statuten), welche österreichische Unterthanen sind, in der freien Verwaltung ihres Vermögens stehen und zwanzig auf ihren Namen lautende, vor dem Juli 1867 datirte Actien besitzen. Diese Actien sind mit den dazu gehörigen Couponsbogen im Monate November l. J. bei der Liquidatur der Bank in Wien zu hinterlegen oder vinculiren zu lassen.

Wird die Hinterlegung dieser Actien bei einer Filialcasse der Bank gewünscht, so wolle dies der Bankdirection in Wien bis längstens 9. November l. J. schriftlich angezeigt werden.

Von der Theilnahme an der Generalversammlung sind Diejenigen ausgeschlossen, über deren Vermögen einmal der Concurs oder das Ausgleichsverfahren eröffnet worden ist und welche bei der darüber abgeführten gerichtlichen Untersuchung nicht schullos erkannt wurden, oder welche durch die Gesetz für unfähig erkannt sind, vor Gericht ein gültiges Zeugniß abzulegen.

Jedes Mitglied der Generalversammlung (§. 37 der Statuten) kann nur in eigener Person und nicht durch einen Bevollmächtigten erscheinen, hat auch bei Berathungen und Entscheidungen, ohne Rücksicht auf die größere oder geringere Anzahl von Actien, die ihm gehören, und wenn es auch in mehreren Eigenschaften an der Versammlung Theil nehmen würde, nur Eine Stimme.

Lauten aber Actien auf moralische Personen, auf Frauen oder auf mehrere Theilnehmer, so ist derjenige berechtigt, in der Generalversammlung zu erscheinen und das Stimmrecht auszuüben (§. 38 der Statuten), welcher sich mit einer Vollmacht der Actieneigenthümer, sofern diese österreichische Unterthanen sind, ausweist.

Tag und Stunde der Generalversammlung, so wie der Ort, an welchem selbe stattfindet, werden rechtzeitig bekannt gemacht werden.

Wien, am 24. October 1867.

Pipitz,

Bank-Gouverneur.

Epstein,

Bank-Director.

(2341)

licitations-Ankündigung.

(3)

Nr. 16841. Bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Tarnopol wird am 21. November 1867 um 10 Uhr Vormittags wegen Verpächung der allgemeinen Verzehrungssteuer vom Fleischverbrauche und vom Weinausschank im Pachtbezirke Mikulince auf die Zeitdauer vom 1. Jänner 1868 bis letzten December 1868 oder auch für die Jahre 1869 und 1870 unter den, in den hierortigen Kundmachungen vom 2. September 1867 Z. 13204 und vom 8. October 1867 Z. 15065 bekannt gegebenen Bedingungen eine dritte licitation abgehalten werden.

Der Ausrufspreis für ein Jahr beträgt für Fleisch 3225 fl. 74 kr. und für Wein 156 fl. 60 kr.; zusammen 3382 fl. 34 kr. öst. W. — und das von jedem licitationslustigen zu erlegende Badium 10% dieses Ausrufspreises.

Schriftliche Offerten können bis zum Beginn der mündlichen licitation bei dem Vorstande der k. k. Finanz-Bezirks-Direction eingebracht werden.

Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction

Tarnopol, am 2. November 1867.

(2369)

Ankündigung.

(3)

Nr. 1212. Zur Veräußerung des Gutes Lukawica wyzna, bestehend aus Aekern, Wiesen, Bohnen- und Wirthschaftsgebäuden, dann sammt dem zu diesem Gutsantheile gehörigen Propinationsgerechtigkeiten, wird eine öffentliche licitation am 18. November 1867 in der hiesigen Amtskanzlei abgehalten werden.

Der Ausrufspreis beträgt 6000 fl. öst. W.

Es werden auch schriftliche Offerten, versehen mit dem 10% Badium bis 17. November 1867, 6 Uhr Abends angenommen werden.

Kauflustige werden zu dieser Verhandlung hiezu eingeladen.

Vom k. k. Cameral-Wirthschaftsamt.

Bolechow, am 28. October 1867.

(2332)

Edict.

(3)

Nr. 12782. Vom k. k. Kreisgerichte in Przemyśl wird mittelst Edictes dem, dem Wohnorte nach unbekanntem Beklagten Samuel Schächter auch Samuel Abraham Tarnower bekannt gemacht, daß gegen denselben auf Ansuchen des Hrn. Dr. Alois Eisenberg die Zahlungsaufgabe der Wechselsumme von 836 fl. 28 kr. öst. W. s. N. G. am 30. Juni 1866 Z. 8490 bewilligt und dieselbe dem in der Person des Hrn. Landesadvocaten Dr. Zezulka mit Substitution des Hrn. Landesadvocaten Dr. Madejski aufgestellten Curator zugestellt wurde.

Przemyśl, am 24. October 1867.

(2337)

Edict.

(3)

Nr. 12094. E. k. sąd obwodowy Samborski niniejszem wiadomo czyni, iż pani Paulina z Ilińskiej Jeżewska przeciw p. Ludwikowi Glotz, nieletnim Henryce, Maryi i Emilowi Glotzom, nareszcie Wilhelmowi Glotz o wykreślenie sum 330 duk. i 776 r. sr. z tabeli płatniczej dóbr Berezniocy i Żurakowa dnia 12. października 1867 do l. 12094 pozew wytoczyła, w skutek którego do ustnej rozprawy termin na dzień 20. grudnia 1867 o godzinie 10tej z rana wyznaczono.

Ponieważ miejsce pobytu i życia Wilhelma Glotza wiadome nie jest, przeto c. k. sąd obwodowy takowemu kuratora w osobie adwokata krajowego p. Dra. Wityza z substytucją p. adwokata Dra. Czaderskiego nadał, z którym spór niniejszy wedle istniejących dla Galicyi ustaw sądowych przeprowadzonym będzie.

Wzywa się zatem zapozwanego, ażeby na terminie albo osobiście stanął albo odpowiednie prawne dokumenta i informację mianowanemu kuratorowi udzielił, lub też innego zastępcę sobie obrał i tu-tejszemu sądowi oznajmił, w ogóle ażeby wszystkich

prawnych środków do swej obrony użył, ponieważ w razie przeciwnym niepomysłne skutki z zaniedbania wyniknąć mogące sam sobie przypisać będzie musiał.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Sambor, dnia 22. października 1867.

(2347)

Edict.

(3)

Nr. 3366. Vom Neu-Sandeczer k. k. Kreisgerichte werden in Folge Einschreitens der k. k. Grundlasten-Ablösungs- und Regulirungs-Commission vorkommenden Gut Behufs der Zuweisung des mit Erlass des Krakauer k. k. Grundentlastungs-Ministerial-Commission vom 12. December 1858 Z. 2845 für Theile des Gutes Strzylawka, Starawies Grodzickischen Antheils dom. 232. pag. 340. in der Landtafel vorkommend bewilligten Arbarial-Entschädigungscapital pr. 4148 fl. 30 kr. C. M. diejenigen, denen ein Hypothekrecht auf ten genannten Gütern zu steht, hiemit aufgefordert, ihre Forderungen und Ansprüche längstens bis zum 15. December 1867 bei diesem k. k. Gerichte schriftlich oder mündlich anzumelden.

Die Anmeldung hat zu enthalten:

- a) die genaue Angabe des Vor- und Zunamens, dann Wohnortes (Haus-Nr.) des Anmelders und seines allfälligen Bevollmächtigten, welcher eine mit den gesetzlichen Erfordernissen versehene und legalisirte Vollmacht beizubringen hat;
- b) den Betrag der angesprochenen Hypothekforderung, sowohl bezüglich des Capitals, als auch der allfälligen Zinsen, insoweit dieselben ein gleiches Pfandrecht mit dem Capitale genießen;
- c) die bürgerliche Bezeichnung der angemeldeten Pfort, und
- d) wenn der Anmelder seinen Aufenthalt außerhalb des Sprengels dieses k. k. Gerichtes hat, die Namhaftmachung eines hierorts wohnenden Bevollmächtigten, zur Annahme gerichtlicher Verfügungen, widrigens dieselben lediglich mittelst der Pfort an den Anmelder, und zwar mit gleicher Rechtswirkung, wie die zu eigenen Händen geschehene Zustellung, würden abgesendet werden.

Zugleich wird bekannt gemacht, daß derjenige, der die Anmeldung in obiger Frist einzubringen unterlassen würde, so angesehen werden wird, als wenn er in die Ueberweisung seiner Forderung auf das obige Entlastungs-Capital nach Maßgabe der ihn treffenden Reihenfolge eingewilliget hätte, und daß diese stillschweigende Einwilligung in die Ueberweisung auf das obige Entlastungscapital auch für die noch zu ermittelnden Beträge des Entlastungscapitals gelten werde, daß er ferner bei der Verhandlung nicht weiter gehört werden wird. Der die Anmeldungsrift Veräumende verliert auch das Recht jeder Einwendung und jedes Rechtsmittel gegen ein von den erscheinenden Beteiligten im Sinne §. 3 des kaiserlichen Patentens vom 25. September 1830 getroffenes Uebereinkommen unter der Voraussetzung, daß seine Forderung nach Maß ihrer bürgerlichen Rangordnung auf das Entlastungscapital überwiesen worden, oder im Sinne des §. 27 des kaiserlichen Patentens vom 8. November 1853 auf Grund und Boden verfishert geblieben ist.

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes.

Neu-Sandec, am 23. September 1867.

C i c i t a t i o n s - A u k u n d i g u n g.

Nr. 2419. Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Sanok wird zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß das Recht zur Einhebung der allgemeinen Verbrauchssteuer sammt dem 20% tigen Zuschlag vom Weinausschank und den steuerbaren Fleischschlachtungen, dann der Fleischauschrottung in den nachstehenden Pachtbezirken für die Dauer des Solar-Jahres 1868, d. i. für die Zeit vom 1. Jänner bis Ende December 1868 mit dem Vorbehalte der stillschweigenden Erneuerung auf das zweite und dritte Solar-Jahr oder aber unbedingt auf das Solarjahr 1868 im Wege der öffentlichen Versteigerung verpachtet werden wird. Die einzelnen Pachtbezirke werden an den nächstfolgenden Tagen ausgeteilt werden. Schriftliche Offerten sind bis 2 Uhr Nachmittags des der Licitation unmittelbar vorangehenden Tages beim Vorstände der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Sanok zu überreichen. Die sonstigen Licitations-Bedingnisse können bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction und bei allen Finanzwach-Commissären des Sanoker Finanz-Bezirktes eingesehen werden.

| Benennung des Pachtbezirktes | Anzahl der zum Pachtbezirk einverleibten Ortschaften | Verzehrssteuer-Object und Tarifklasse | Der Fiscalpreis beträgt | | | | | | | | | | | | Zusammen | Das Quantum beträgt | Die Licitation wird bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Sanok abgehalten werden am | | | | | | | |
|---|--|---|--|----------------------|-----------------------------------|-----------------------|--|----------------------|-----------------------------------|-----------------------|----------|------|------|-----|----------|---------------------|--|--------|--------|-----|----|----------------|-----------|----------|
| | | | an Verbrauchssteuer sammt 20% Zuschlag vom Weinausschank | | | an Gemeinde-Aufschlag | an Verbrauchssteuer sammt 20% Zuschlag von der Fleischschrottung | | | an Gemeinde-Aufschlag | Zusammen | | | | | | | | | | | | | |
| | | | für den ganzen Pachtbez. | für die Stadt allein | für die einverleibten Ortschaften | | für den ganzen Pachtbezirk | für die Stadt allein | für die einverleibten Ortschaften | | fl. | kr. | fl. | kr. | | | | | | | | | | |
| i n ö s t e r r e i c h i s c h e r W ä h r u n g | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Brzozów | 26 | Fleischverzehrssteuer 2. B. I bis 7 III. Tarifklasse u. Weinverzehrssteuer Tarifpost 1 bis 3. | 368 | 34 | 287 | 34 | 81 | | | 3297 | 70 | 3157 | | 140 | 70 | | 3666 | 4 | 366 | 60 | 19 | November 1867. | Vormitt. | |
| Dukla | 48 | | 1013 | | | | | | | 2511 | | | | | | | 3524 | | 352 | 40 | 19 | | detto | |
| Dynów | 34 | | 208 | 25 | | | | | | 2149 | 35 | | | | | | 2357 | 60 | 235 | 76 | 19 | | Nachmitt. | |
| Jasło | 38 | | 371 | 50 | 215 | 13 | 66 | 72 1/2 | 89 | 64 | 2700 | | 1760 | 16 | 719 | 82 | 220 | 3071 | 50 | 307 | 15 | | 20 | Vormitt. |
| Kończycze | 4 | | 107 | 87 1/2 | | | | | | | | | | | | | | 107 | 87 1/2 | 10 | 79 | | 20 | detto |
| Krosno | 42 | | 814 | 20 | | | | | | 3116 | 80 | | | | | | 3931 | | 393 | 10 | 20 | | Nachmitt. | |
| Rybotycze | 19 | | 13 | | | | | | | 437 | | | | | | | 450 | | 45 | | 21 | | Vormitt. | |
| Rymanów | 48 | | 273 | 10 | | | | | | 1763 | 90 | | | | | | 2037 | | 203 | 70 | 21 | | Nachmitt. | |
| Sanok | 50 | | 371 | 4 1/2 | 338 | 60 | 32 | 44 1/2 | | 2973 | 12 1/2 | 2295 | 80 | 677 | 32 1/2 | | 3344 | 17 | 334 | 42 | 22 | | Vormitt. | |
| Zmigrod | 44 | | 446 | 33 1/2 | | | | | | | | | | | | | 446 | 33 1/2 | 44 | 64 | 22 | | Nachmitt. | |
| Zusammen | | | 3986 | 64 1/2 | | | | | | 18948 | 87 1/2 | | | | | 22935 | 52 | | | | | | | |

Sanok, den 5. November 1867

O g l o s z e n i e l i c y t a c y i.

Nr. 2419. Ze strony c. k. dyrekcji skarbowej w Sanoku podaje się do powszechnej wiadomości, iż prawo poboru powszechnego podatku konsumpcyjnego z 20% dodatkiem od onegoż wyszynku wina i bicia była podatki podlegającego a nareszcie od wyrębu mięsa w następujących powiatach dzierżawnych na przeciąg roku słonecznego 1868, t. j. od 1. stycznia aż do ostatniego grudnia 1868 z zastrzeżeniem odnowienia tych dzierżaw na drugi i trzeci rok lub też bezwarunkowo na rok 1868, w drodze publicznej licytacji wydzierżawionym będzie. Wystawienie pojedynczych powiatów dzierżawnych na licytację odbędzie się w dniach później oznaczonych. Oferty pisemne mają być do 2giej godziny po południu bezpośrednio licytację poprzedzającego dnia do naczelnika c. k. dyrekcji skarbu powiatowej w Sanoku wniesione. Dalsze warunki licytacji mogą być w c. k. dyrekcji skarbu powiatowej w Sanoku w wszystkich komisarzy straży dochodów skarbowych powiatu skarbowego Sanockiego przejrane.

| Nazwisko powiatu dzierżawnego | Liczba wieolonych do powiatu dzierżawy miejscowości | Przedmiot podatku konsumpcyjnego i klasa taryfy | Cena wywoławcza wynosi | | | | | | | | | | | | Ogółem | Wadyum | Licytacja odbędzie się w c. k. dyrekcji powiatowej skarbowej w Sanoku w dniu | | | | | | | |
|---|---|---|--|-------------------|--------------------|---|---|-------------------|--------------------|---|----------|------|------|-----|--------|--------|--|--------|--------|-----|----|----------------|------------|-------|
| | | | w podatku konsumpcyjnym wraz z dodatkiem 20% od wina | | | w podatku konsumpcyjnym w dodatku gminnym | w podatku konsumpcyjnym wraz z 20% dodatkiem od mięsa | | | w podatku konsumpcyjnym w dodatku gminnym | Zusammen | | | | | | | | | | | | | |
| | | | na cały powiat dzierżawy | dla miasta samego | dla wieolonych wsi | | na cały powiat dzierżawy | dla miasta samego | dla wieolonych wsi | | fl. | kr. | fl. | kr. | | | | | | | | | | |
| w w a l u e i e a u s t r y a c k i e j | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Brzozów | 26 | Pod. kons. od mięsa poz. 1.-7. III. kl. tar. i pod. kons. od wina poz. tar. 1.-3. | 368 | 34 | 287 | 34 | 81 | | | 3297 | 70 | 3157 | | 140 | 70 | | 3666 | 4 | 366 | 60 | 19 | listopada 1867 | przed poł. | |
| Dukla | 48 | | 1013 | | | | | | | 2511 | | | | | | | 3524 | | 352 | 40 | 19 | | " " | |
| Dynów | 34 | | 208 | 25 | | | | | | 2149 | 35 | | | | | | 2357 | 60 | 235 | 76 | 19 | | po | |
| Jasło | 38 | | 371 | 50 | 215 | 13 | 66 | 72 1/2 | 89 | 64 | 2700 | | 1760 | 16 | 719 | 82 | 220 | 3071 | 50 | 307 | 15 | | 20 | przed |
| Kończycze | 4 | | 107 | 87 1/2 | | | | | | | | | | | | | | 107 | 87 1/2 | 10 | 79 | | 20 | " " |
| Krosno | 42 | | 814 | 20 | | | | | | 3116 | 80 | | | | | | 3931 | | 393 | 10 | 20 | | po | |
| Rybotycze | 19 | | 13 | | | | | | | 437 | | | | | | | 450 | | 45 | | 21 | | przed | |
| Rymanów | 48 | | 273 | 10 | | | | | | 1763 | 90 | | | | | | 2037 | | 203 | 70 | 21 | | po | |
| Sanok | 50 | | 371 | 4 1/2 | 338 | 60 | 32 | 44 1/2 | | 2973 | 12 1/2 | 2295 | 80 | 677 | 32 1/2 | | 3344 | 17 | 334 | 42 | 22 | | przed | |
| Zmigrod | 44 | | 446 | 33 1/2 | | | | | | | | | | | | | 446 | 33 1/2 | 44 | 64 | 22 | | po | |
| Razem | | | 3986 | 64 1/2 | | | | | | 18.948 | 87 1/2 | | | | | 22.935 | 52 | | | | | | | |

Sanok, dnia 5. listopada 1867.

G d i c t. (2) Nr. 49897. Von dem Lemberger k. k. Landesgericht wird dem unbekanntem Orts sich anhaltenden Dr. Sigmund Rodakowski hiermit bekannt gemacht, daß mit dem h. g. Beschlusse vom 6. Juli 1867 3. 35643 die Prämiation der Beträge pr. 500 fl. und 500 fl. öst. W. im Lastenstande der auf den Gütern Nikłowice haftenden Summe pr. 3150 fl. öst. W. an Gunsten des Samuel Baczec bewilligt wurde. Da der Aufenthalt des Dr. Sigmund Rodakowski unbekannt ist, so wird für denselben der Hr. Advocat Dr. Gregorowicz zum Curator bestellt und ihm der erwähnte Bescheid zugestellt. Lemberg, am 5. October 1867.

(2) Gabryela Józefa dwojga imion Sulatyckiego wiadome nie jest, przeto c. k. sąd obwodowy takowemu kuratora w osobie adwokata krajowego p. Dra. Szemelowskiego z substytucją p. Dra. Ehrlicha nadał, z którym spór niniejszy wedle istniejących dla Galicyi ustaw sądowych przeprowadzonym będzie. Wzywa się zatem zapozwanego, ażeby na terminie albo osobiście stanął, albo odpowiednio prawne dokumenta i informację mianowanemu kuratorowi udzielił, lub też innego zastępcę sobie obrał i tutejszemu sądowi oznajmił, w ogóle ażeby wszystkich prawnych środków do swej obrony użył, ponieważ w razie przeciwnym niepomyślne skutki z zaniebdania wyniknąć mogące sam sobie przypisać będzie musiał. Z rady c. k. sądu obwodowego. Sambor, dnia 22. października 1867.

wskiej tem pewniej tutejszemu sądowi przedłożył, ile że w razie przeciwnym weksel ten za amortyzowany uznany będzie. Stanisławów, dnia 16. października 1867.

E d y k t. (2) Nr. 12116. C. k. sąd obwodowy Samborski niniejszem wiadomo czyni, iż p. Stanisław Słonecki przeciw p. Gabryelowi Jozefowi dwojga imion Sulatyckiemu z życia i miejsca pobytu niewiadomemu o ekstatulacye sum 12.000 złp. jak Dom. 15. pag. 383. nor. 2 i 3 on. i sum 200 złp. 100 złp., 471 złp., 814 złp. 20 gr., 72 złp. i 92 złp. jak Dom. 15. pag. 383. nor. 3 on. w stanie biernym części X. dóbr Tuzyłów l. zaintabulowanych wraz z wszystkimi odnośnemi pozycjami dnia 12. października 1867 do l. 12116 podzaw wytoczył, w skutek którego do ustnej rozprawy termin na dzień 10. stycznia 1868 o 10tej godzinie z rana wyznaczono. Ponieważ miejsce pobytu i życia pozwanego

(2340) **E d y k t.** (2) Nr. 18034. C. k. sąd obwodowy Stanisławowski zawiadamia niniejszem każdego, koby weksel przez p. Felixa Rodakowskiego dnia 2. sierpnia 1863 na sumę 1200 zł. w. a. na własną ordę wystawiony, a przez p. Antoniego Mysłowskiego w trzy miesiące od daty wystawienia do zapłaty w Oknianach przyjeży, następnie najpierw do dnia 2. listopada 1864. dalej do dnia 12. lipca 1865 a nakoniec do dnia 22. marca 1866 prolongowany posiadał, ażeby weksel ten w przeciągu 45 dni rachując od dnia ostatniego ogłoszenia edyktu w urzędowej części Gazety Lwo-

G d i c t. (2) Nr. 61339. Von Lemberger k. k. Landes- als Landesgericht wird hiemit dem, dem Leben und Wohnorte nach unbekanntem Schulem Istrol bekannt gemacht, daß wider denselben über das Gesuch des Michael Bartel ddo. praes. 4. November 1867 zur Zahl 61339 mit Beschlusse vom 5. November 1867 3. 61339 die Zahlungsaufgabe über die Wechselsumme von 123 fl. österr. Währ. i. R. G. erlassen und dem unter Einem bestellten Curator Herrn Landesadvocaten Dr. Białoskórski zugestellt worden sei. Lemberg, am 5. November 1867.

E d y k t. (2) Nr. 61339. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie uwiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomego Schulem Istrol, iż w skutek wniesionego przeciw niemu podania Michała Bartel z dnia 4go listopada 1867 do liczby 61339 uchwała z dnia 5go listopada 1867 do liczby 61339 nakaz płatniczy na sumę wekslową 123 zł. wal. austr. z przyuależytościami wydanym i ustanowionemu równocześnie kuratorowi panu adwokatowi Drowi. Białoskórskiemu doręczonym został. Lwów dnia 5. listopada 1867.

Licitations - Kundmachung.

Nr. 9654. Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Sanok wird zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß die in dem nachstehenden Ausweise vorgezei- neren Aerial-Stationen entweder auf das Sonnenjahr (Kalenderjahr) 1868 allein oder auch auf die Sonnenjahre 1868 und 1869 im Wege der öffentlichen Versteigerung nach den in der Kundmachung der h. k. k. Finanz-Landes-Direction vom 12. September 1867 Zahl 33807 enthaltenen Bestimmungen in Nach- gegeben werden.

| Post-Nr. | N a m e n | | Tariffätze | | Ausrufspreis | | Die Licitations wird bei der Finanz-Bezirks-Direction in Sanok abgehalten werden am | U n m e r k u n g. |
|----------|-------------------------------------|---|---------------------|-----------------------------|---------------------------------|-----------|---|--|
| | der Stationen und ihrer Eigenschaft | des Strassenzuges | Wegmaut nach Meilen | Brückenmaut nach der Classe | in österr. Währung auf ein Jahr | fl. fr. | | |
| 1 | Topoliny, Brückenmaut | Karpathen-Hauptstrasse | — | III. | 1650 | — | 19. November 1867 | Schriftliche Offerten für alle zur Versteigerung bestimmten Stationen ohne Ausnahme sowohl auf einzelne Stationen als auf Stationencomplexen müssen bei dem k. k. Finanz-Bezirks-Directions-Vorstande bis 18. November 1867 zwei Uhr Nachmittags überreicht werden. Die Versteigerung vom Complexen findet am 25. November 1867 statt. |
| 2 | Weg- und Brückenmaut | detto | 3 | II. | 2460 | — | 19. " " | |
| 3 | Besko, Brückenmaut | detto | — | I. | 201 | — | 20. " " | |
| 4 | Weg- und Brückenmaut | detto | 2 | I. | 3350 | — | 20. " " | |
| 5 | Olszanica, detto | detto | 2 | I. | 2200 | — | 21. " " | |
| 6 | Ustrzyki, detto | detto | 1 | II. | 2300 | — | 21. " " | |
| 7 | Mytarz, detto | Zmigrod - Gorlice Militär-Parallelstrasse | 2 | III. | 750 | — | 22. " " | |

Sanok, am 3ten November 1867.

(2358) **Licitations - Ankündigung.**

Nr. 5830. Zur Verpachtung des Verzehrungssteuerbezuges von den Viehschlachtungen und der Fleischauschrottung, dann vom Weinausschank nach dem Gesetze vom 17. August 1862 in den, im nachstehenden Verzeichnisse enthaltenen Pachtbezirken des Stanislawower Finanz-Bezirks auf die Dauer vom 1. Jänner 1868 bis Ende December 1868 mit Vorbehalt der stillschweigenden Erneuerung des Pachtgeschäftes auf die weiteren zwei Jahre 1869 und 1870 werden bei der Stanislawower k. k. Finanz-Bezirks-Direction an den, im Verzeichnisse angelegten Tagen

und in den daselbst angelegten Stunden bereits zum zweiten Male öffentliche Versteigerungen abgehalten werden. Jeder Pachtlustige hat vor Beginn der Licitations zu Händen des Licitations-Commissärs das Badium mit 10% des im Verzeichnisse ersichtlichen Ausrufspreises zu erlegen. Auch können schriftliche mit dem 10%tigen Badium versehene, wohl versiegelte Offerten bis zwei Uhr Nachmittags des der mündlichen Licitations des betreffenden Pachtbezirks zunächst vorhergehenden Werttages bei dem Vorstande der Stanislawower Finanz-Bezirks-Direction eingebracht und bei der letzteren die diesfälligen Licitationsbedingungen eingesehen werden.

gowych roku zeszłego przy twardem i miękkim drzewie na 372 zł. 76 gr., przy łożu na 168 zł. a przy słomie na 141 zł. 44 gr., ogółem zatem 682 zł. 24 gr. wal. austr.

Przedsiębiorcy przy licytacji udział brać checy obowiązani są przed rozpoczęciem ustnej licytacji dziesięć-odsetkowy zakład od sumy wywołania w ilości 68 zł. 25 gr. w. a. złożyć, lub gdyby tylko pierwszą ofertą kto licytować zamierzył, tejże powyższy zakład załączyć.

Warunki licytacyjne mogą każdego czasu w godzinach urzędowych od 8mej z rana do 2giej po południu w ekspedyturze magistratualnej być przejrane.

Z król. magistratu.

Nowy Sącz, dnia 29. października 1867.

| Post-Nr. | Pachtbezirk | Tarifpost | Ausrufspreis | | | | Die Licitations wird abgehalten werden von 9 Uhr Früh bis 2 Uhr Nachmittags am |
|----------|-------------------------|-----------|--------------|-----|------|-----|--|
| | | | Fleisch | | Wein | | |
| | | | fl. | fr. | fl. | fr. | |
| 1 | Tysmienica | III. | 2978 | — | 262 | 60 | 25ten November. |
| 2 | Tkumacz | " | 2328 | 21 | 81 | 99 | detto |
| 3 | Ottynia | " | 606 | 77 | 7 | 6 | 26ten November |
| 4 | Sołotwina | " | 1044 | 63 | 60 | 50 | detto |
| 5 | Wojniów | " | 900 | 24 | — | — | 27ten November |
| 6 | Bolechów | " | 3707 | 59 | — | — | detto |
| 7 | Bołszowce | " | 931 | — | — | — | 28ten November |
| 8 | Bukaczowce | " | 670 | — | — | — | detto |
| 9 | Buczacz | " | — | — | 148 | 50 | 29ten November |
| 10 | Monasterzyska | " | — | — | 104 | 98 | detto |
| 11 | Niżniów | " | — | — | 8 | 12 | detto |

Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction. Stanislaw, am 5. November 1867.

(2381) **Obwieszczenie.**

Nro. 2017. Magistrat król. wolnego i obwodowego miasta Nowego Sącza podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, iż celem zabezpieczenia dostawy artykułów serwisowych, jako to: 40 sągów twardego a 12 sągów miękkiego drzewa niższo-aust. miary, 600 funtów topionego bydłanego łożu i 140

cetnarów wagi wied. długiej żytniej słomy do miejscowego cywilnego lazaretu chorych na czas od 1go stycznia do końca grudnia 1868 odbędzie się w dniu 26., a w razie potrzeby w dniu 29. listopada 1867, zawsze o 9tej godzinie z rana w kancelaryi magistratualnej publiczna licytacyi.

Cena wywołania stanowi się według cen tar-

(2357) **Edict.**

Nro. 10610. Vom k. k. Kreis- als Handelsgericht wird dem Jacob Riesberg aus Brody mittelf gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, es habe über denselben wegen Zahlung der Wechselsumme von 300 Athlr. Pr. Cur. Salamon Rappaport am 5. November 1867 J. 10610 eine Klage angebracht um richterliche Hilfe gebeten, worüber mit dem Beschlusse vom 6. November 1867 J. 10610 die rechtliche Zahlungsaufgabe erlassen worden ist.

Da der Aufenthaltsort des Belangten unbekannt ist, so hat das k. k. Kreisgericht zu seiner Vertretung und auf seine Gefahr und Kosten den hiesigen Advocaten Hrn. Dr. Warteresiewicz mit Substitution des Hrn. Advocaten Dr. Lewicki als Curator bestellt, mit welchem die angebrachte Rechtsache nach der für Galizien vorgeschriebenen Verfahrensordnung verhandelt werden wird.

Durch dieses Edict wird demnach der Belangte erinnert, zur rechten Zeit entweder selbst zu erscheinen oder die erforderlichen Rechtsbehelfe dem bestellten Vertreter mitzutheilen, oder auch einen andern Sachwalter zu wählen und diesem k. k. Kreisgerichte anzuzeigen, überhaupt die zur Vertheidigung dienlichen vorschriftsmäßigen Rechtsmittel zu ergreifen, indem er sich die aus deren Verabsäumung entstehenden Folgen selbst beizumessen haben wird.

Vom k. k. Kreis- als Handelsgerichte. Zloczów, am 6. November 1867.

Doniesienia prywatne.

Licitations-Anzeige.

Die Filiale der k. k. priv. österr. Pfandleih-Gesellschaft in Lemberg,

bringt hiermit zur Kenntniß, dass die bei derselben bis inclusive 15. October l. J. verfallenen Pfänder, bestehend aus

Prätiosen und diversen Waaren

am 18. und 19. November l. J. im Locale der Anstalt, Stadt, lange Gasse Nro. 39 in öffentlicher Licitations an den Meistbietenden gegen gleich baare Bezahlung werden verkauft werden.

(2380) **Kundmachung.**

Die gefertigte Anstalt bringt zur Kenntniß, daß die **Salons der Creditactien** gegen neue **Conponsbögen** vom 11. November l. J. an, bei der Liquidatur der Anstalt täglich von 9-12 Uhr umgetauscht werden. Die Salons sind mit Consignationen zu begleiten, welche bei der Liquidatur der Anstalt unentgeltlich verabsolgt werden.

Wien, am 7. November 1867.

K. k. pr. öst. Creditanstalt für Handel u. Gewerbe.